SSARTESP
AGÊNCIA DE TRANSPORTEDO ESTADODE SÃO PAULO

Governo do Estado de São Paulo
Agência Reguladora de Serviços Delegados de Transporte do Estado        de São Paulo

DIN EQUIPE L CAMARA MUNICIPAL DE TATUÍ |
Data: 23/0/2024 Nora: 16:35 |

Ê S "Oficio Nº 22/2024 |
= S Autoria: GUALBERTO KROLL LAZARINI, ARTEBP
os

DESPACHO Ê 5Assunto; Daspasho em resposta no Ofício nº 496/AJT/CMT/28

= s Requerimento 2275/2023) Informações aobrs sa tratativas

para a remodelação do trevo

Nº do Processo: 002.00003703/2023-38

Interessado: Câmara Municipal de Tatui - Presidente:
Eduardo Dade Sallum

Assunto: Of. nº 496/2023 - Reg. nº 2275/2023 Informações
referente as tratativas para a remodelação do trevo

À DGR Gabinete da Diretoria Geral,

Secretário Executivo

luri Artur M. de Andrade

Trata-se de expediente referente ao Ofício nº 496/AJT/CMT/23, enviado ao
Senhor Governador do Estado de São Paulo pelo Presidente da Câmara
Municipal de Tatuí, Sr. Eduardo Dade Sallum, no qual é encaminhada cópia
do Requerimento nº 2275/2023 de autoria do Vereador João Éder Alves
Miguel, informamos que:

No referido Requerimento, é solicitado que seja informado em que fase se
encontram as tratativas para a remodelação do trevo situado no km 110
(próximo à empresa Guardian do Brasil) na Rodovia Antônio Romano
Schincariol (SP 127), no Município de Tatuí, bem como para a construção de
nova entrada para o Município.

Em relação à remodelação do trevo, o projeto executivo certificado foi
protocolado e aprovado na Agência.

O orçamento foi protocolado por meio da correspondência SV-ENG-
0208/2022 protocolo 591.848/2022 e encontra-se em análise.

No dia 8 de novembro de 2023, foi solicitado à concessionária, revisão da

planilha de orçamento e quantidades.

A concessionária, por sua vez, solicitou o prazo de apresentação da
documentação certificada até dia 26 de janeiro de 2024.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente

São Paulo, na data da assinatura digital.

Gualberto Kroll Lazarini
Superintendente de Área

Documento assinado eletronicamente por Gualberto Kroll
Lazarini, Superintendente de Área, em 19/12/2028, às 15:46,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto
Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2028.

SSARTESP
AGÊNCIADETRANSPORTEDOESTADODESÃOPAULO

. Governo do Estado de São Paulo
Agência Reguladora de Serviços Delegados de Transporte do Estado

. de São Paulo
Diretoria de Investimentos

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO

Nº do Processo: 002.00003703/2023-38

interessado: Câmara Municipal de Tatui - Presidente:
Eduardo Dade Sallum

Assunto: Of. nº 496/2023 - Reg. nº 2275/2023 Informações
referente as tratativas para a remodelação do trevo

À DGR - Gabinete da Diretoria Geral

De acordo, com as informações prestadas no despacho (SEI
nº 14744480), encaminhe-se como sugerido

São Paulo, na data da assinatura digital.

Santi Ferri
Diretor de Operações

Respondendo pelo expediente da
Diretoria de Investimento

Documento assinado eletronicamente por Santi Ferri, Diretor,seil o em 22/12/2023, às 16:51, conforme horário oficial de Brasília,
epeingtua ms» com fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril

de 2023.

    E A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
W< https://sei.sp.gov.br/seicontrolador externo.php?

rREpaacao=documento conferir&id orgao acesso externo=0, informando
EJê O código verificador 0015510118 e o código CRC B87324BD.

Governo do Estado de São Paulo

Secretaria de Parcerias em Investimentos
CG - Núcleo de Apoio Administrativo

RELATÓRIO

Nº do Processo: 002.00003703/2023-38

Interessado: Câmara Municipal de Tatui -

Presidente: Eduardo Dade Sallum

Assunto: Of. nº 496/2023 - Req. nº 2275/2028
Informações referente as tratativas para a remodelação do trevo

Trata o presente expediente do Ofício nº 496/AJT/CMT/23, enviado ao

Senhor Governador do Estado de São Paulo pelo Presidente da Câmara Municipal

de Tatuí, Sr. Eduardo Dade Sallum, no qual é encaminhada cópia do Requerimento

nº 2275/2023 de autoria do Vereador João Éder Alves Miguel.

No referido Requerimento é solicitado que seja informado em que fase se

encontram as tratativas para a remodelação do trevo situado no km 110 (próximo à

empresa Guardian do Brasil) na Rodovia Antônio Romano Schincariol (SP 127), no

Município de Tatuí, bem como, para a construção de nova entrada para o Município.

Após autuação do processo pela Secretaria de Governo e Relações

Institucionais os autos foram enviados à Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura

e Logística e após manifestação do Departamento de Estradas de Rodagem — DER,

retornaram a SGRI. Na sequência os autos vieram a esta Secretaria de Parcerias em

Investimentos para conhecimento da demanda apresentada.

Ato contínuo os autos foram encaminhados à Agência Reguladora de

Serviços Públicos Delegados de Transporte do Estado de São Paulo - ARTESP para

análise/manifestação técnica acerca da questão. Após esclarecimentos da Agência

os autos retornaram a esta Pasta para ciência.

Do exposto, propomos, s.mij., O envio do presente expediente à Secretaria de

Governo e Relações Institucionais no sentido de que seja dada ciência ao

interessado da manifestação técnica da ARTESP, despachos 0014744480 e

0015510118, acerca da demanda apresentada.

São Paulo, na data da assinatura digital.

Paula L. Rocha Pannunzio
Assessora

Maria José F. B. do Nascimento
Assessora

lasmin L. N. Valverde
Assessora

Documento assinado eletronicamente por Paula de Lima Rocha
seil f Pannunizio, Assessor, em 16/01/2024, às 10:09, conforme
epistyro mm — horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual

nº 67.641, de 10 de abril de 2028.

Documento assinado eletronicamente por lasmin Lourençoseil E Nunes Valverde, Assessor Técnico, em 16/01/2024, às 10:18,
epiegturo mm conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto

Estadual nº 67.641,de10 deabri 2023.

Documento assinado eletronicamente por Maria José Fatoreto
seil a Borges do Nascimento, Executivo Público, em 16/01/2024, às
eengua mm 14:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no

tadual nº 67.641, de 10 de abril de 2028.

ea A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
E re https://sei.sp.gov.br/sei/controlador externo.php?

Pa = onferir&id orgao acesso externo=0 , informando
E E O código verificador 0017205698 e o código CRC DLABÉDES.

Governo do Estado de São Paulo

Secretaria de Governo e Relações Institucionais
Expediente da Chefia de Gabinete

DESPACHO

Nº do Processo: 002.00003703/2023-38

Interessado: Câmara Municipal de Tatui - Presidente:
Eduardo Dade Sallum

Assunto: Of. nº 496/2023 - Req. nº 2275/2023 Informações
referente as tratativas para a remodelação do trevo

Ao Senhor
Eduardo Dade Sallum
Presidente da Câmara Municipal de Tatuí

Cumprimentando-ocordialmente, informo que retornou o expediente instruído a
partir do Ofício nº 496/2023, no que se refere à solicitação de informações sobre a
remodelação do trevo situado no km 110 da Rodovia Antônio Romano Schincariol
(SP 127).
Seguem anexas cópias das informações prestadas pelaSecretaria de Parcerias em
Investimentos.
Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Carlos Takahashi
Assessor Especial

Documento assinado eletronicamente por Carlos Koji
Takahashi, Assessor, em 23/01/2024, às 10:00, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual
nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

K “ Au: eEINRAÇEs o código verificador 0017747091 e o código CRC ECD53322.